
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Provincia di Salerno - C.F. 81001170653 – P.I. 00753770650 

 

Estratto – PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN 2 GRADI 

(ART. 154, COMMA 4 DEL D. LGS 50/2016) PER "PAESTUM CITTA' UNESCO RIORGANIZZAZIONE 

MOBILITA' E PARCHEGGI DELL'AREA ARCHEOLOGICA" 

a) CUP: H42B22002980006   b) CIG (SIMOG): 9356151C0B. 

 

 

Il concorso ha ad oggetto l’acquisizione di un progetto con livello di approfondimento pari a quello di un 

progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione delle opere di “PAESTUM CITTA' UNE-

SCO RIORGANIZZAZIONE MOBILITA' E PARCHEGGI DELL'AREA ARCHEOLOGICA” in particolar 

modo, rispettando gli obiettivi e trovando soluzioni a basso impatto ambientale,nonchè volta a potenziare 

e valorizzare la fruizione da parte dei visitatori e nel rispetto della cittadinanza residente l’intera area og-

getto di studio ponendo quali principali obiettivi: la pedonalizzazione dell’asse stradale via Magna Grae-

cia nel tratto rientrante nell’area archeologica di Paestum; La riorganizzazione dei parcheggi esistenti e 

creazione di nuovi parcheggi in collegamento funzionale con l’area archeologica.  

Importo del servizio (premi): primo classificato € 27.032,32, secondo classificato € 6.758,08, entrambi 

oltre oneri previdenziali ed IVA.  

Classe e Categoria del Servizio: INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA' - Categoria V.02 ex VI/a, (€ 

4.000.000,00 importo lavori). TIPOLOGIA E MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA - I 

FASE: Elaborazione proposte di idee. La partecipazione alla 1a fase è aperta a tutti i soggetti di cui 

all’art.46, comma 1 del D.Lgs. n.50/2016, fatti salvi i casi di esclusione. Il primo grado è finalizzato a se-

lezionare, senza formazione di graduatoria, n. 5 migliori proposte ideative, da ammettere al secondo 

grado,elaborazione progettuale. La Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 155 del D.Lgs. 

n.50/2016, esaminerà i progetti di fattibilità proposti e sceglierà, secondo i criteri di cui al punto 18.2 del 

Bando, le migliori cinque proposte, selezionate senza formazione di graduatoria, da ammettere alla 2° 

fase.  

fonte: http://burc.regione.campania.it



II FASE: Presentazione di un progetto di fattibilità. La partecipazione alla 2a fase è riservata ai soggetti, 

come sopra selezionati, che hanno superato la fase di primo grado volta a individuare la migliore propo-

sta progettuale tra quelle presentate dai concorrenti ammessi. In questa fase, i partecipanti dovranno 

redigere un progetto di fattibilità tecnica ed economica (nel rispetto del Documento di fattibilità e delle 

indicazioni economiche, fornite dalla stazione appaltante) sviluppando tutte le indagini e gli studi neces-

sari per la individuazione del miglior rapporto costi/benefici nonché gli elaborati grafici relativi alle carat-

teristiche dimensionali, tipologiche, funzionali e tecnologiche dei lavori da realizzare. La Commissione 

giudicatrice esaminerà i progetti di fattibilità presentati e, applicando i criteri di valutazione di cui al punto 

19.2 del Bando, formulerà la graduatoria, individuando la proposta progettuale vincente. Termine ultimo 

invio della documentazione amministrativa e tecnica (procedura telematica con centrale di committenza 

Asmecomm) entro le ore 12:00 del giorno 10/10/2022. Inizio lavori della commissione giudicatrice 

31/10/2022 ore 10:30. Le modalità integrali sono previste nel Bando e Disciplinare di gara e relativi alle-

gati, che sono disponibili sul sito web comunale: www.comune.capaccio.sa.it, presso l’Area P.O. – 

LL.PP. della stazione appaltante in Via Scorzello n.4 – 84047 Capaccio Paestum (SA) e sulla Centrale di 

Committenza  piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it. Il Responsabile del Procedimento (RuP) è 

il Dott. Ing. Giovanni Vito Bello, tel. centralino +39 0828 812 201, fax +39 0828 812 239.  

e-mail: gv.bello@comune.capaccio.sa.it         pec: gv.bello@pec.comune.capaccio.sa.it 

 

Il Responsabile dell’Area P.O. e RuP           Dott. Ing. Giovanni Vito BELLO  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

http://www.comune.capaccio.sa.it/
mailto:quarto@comune.capaccio.sa.it
mailto:gv.bello@pec.comune.capaccio.sa.it

	BURC n. 79 del  20 Settembre 2022

